

شکایت فدراسیون فوتبال عربستان از فدراسیون ایران به AFC

فدراسیون فوتبال عربستان به طور رسمی از فدراسیون ایران به کنفدراسیون فوتبال آسیا شکایت کرد. به گزارش فارس، پس از بالا گرفتن مناقشه فوتبالی بین فدراسیون‌های فوتبال ایران و عربستان، فدراسیون فوتبال عربستان به طور رسمی از فدراسیون ایران به کنفدراسیون فوتبال آسیا شکایت کرد. علت این شکایت به خاطر مصاحبه‌های برخی مسؤولان ایرانی علیه سعودی‌ها اعلام شده است. قرار است فدراسیون ایران نیز تا اواسط این هفته مستندات خود را جمع‌آوری کرده و به طور متقابل از فدراسیون فوتبال عربستان به AFC شکایت کند. ۲ کشور تا ۲۵ اسفند وقت دارند تا برای رفع این مشکلات به توافق برسند که با این شکایت‌ها، احتمال توافقی نیز بسیار کم‌رنگ خواهد شد.

■ ■ ■

یاد هگویی سعودی‌ها و سکوت مسؤولان ورزشی

رسانه‌های عربستانی چند هفته‌ای است با بسر زبان آوردن سخنان بی‌منطق و واھی به انتقاد از باشگاه‌های ایرانی می‌پردازند و با وجود اینکه بازی‌های کشورهای همسایه در ایران برگزار می‌شود اما فضای موجود در ایران را مهربای بازی نمی‌دانند و اعلام کرده‌اند که حاضر نیستند در لیگ قهرمانان آسیا برابر نمایندگان ایران به میدان بروند. دیروز توهمات سعودی‌ها با مطرح ادعایی عجیب ادامه پیدا کرد. روزنامه الرياضی عربستان در شماره دیروز خود دست به ادعایی پوșالی زد و در ادامه پروژه ضدایرانی هشدار داد که تیم‌های عربی باید مراقب حملات تروریستی در ایران باشند! این روزنامه عربستانی نوشت: به باشگاه‌های عربی نسبت به اقدام‌های تروریستی در ایران هشدار داده شده است. نخستین باشگاه عربی که قرار است به ایران سفر کند الجیش قطر است که در پلی آف لیگ قهرمانان آسیا باید در آبادان کلاس سایت سعودی، چرا که این دیدار قرار است در تهران و در ورزشگاه آزادی برگزار شود) به مصاف نفت بود. همه کشورهای عربی چشم به این دیدار دوخته‌اند، چرا که الجیش نخستین تیم عربی است که بعد از اتفاقات اخیر به تهران می‌رود تا با نماینده ایران بازی کند. این روزنامه عربستانی در ادامه ادعای واھی خود گفت‌وگویی را با امجد طه، فعال عربستانی- انگلیسی انجام داده است. او با همراهی موضع واھی این روزنامه عربستانی گفته است: گروه‌های تروریستی خود را آساده کرده‌اند با ورود تیم‌های عربی به ایران نقشه‌های تروریستی خود را عملی کنند و به کاروان‌های عربی ضربه برسانند! در حالی که هر روز سعودی‌ها مواضع تندری را در قبال فوتبال ایران اتخاذ می‌کنند، به نظر می‌رسد فدراسیون فوتبال ایران هم باید موضع عزتمندانه و مقتدرانه‌ای را درباره طرح این ادعاهای واھی از خود نشان دهد.

■ ■ ■

وعده دوباره کفاشیان به کی‌روش

کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم‌ملی فوتبال ایران سه‌شنبه هفته گذشته پس از ۲ ماه مرخصی به ایران بازگشت و چهارشنبه نیز با حضور در فدراسیون فوتبال دیدار کوتاهی را با علی کفاشیان، رئیس فدراسیون فوتبال انجام داد. بر همین اساس کی‌روش دیروز برای برگزاری جلسه‌ای با علی کفاشیان، راهی فدراسیون فوتبال شد تا با وی به دیدار و گفت‌وگو بنشیند. کی‌روش قبل از رفتن به مرخصی در جلسه دیگری که با مسؤولان فدراسیون از جمله کفاشیان داشت صراحتا به آنها اعلام کرده بود برای ادامه همکاری با تیم‌ملی، باید امکاناتی که می‌خواهد فراهم شود چون این بار مسیر دشوارتری بر سر راه تیم‌ملی برای صعود دوباره به جام‌جهانی وجود دارد. کی‌روش در جلسه فوق اعلام کرده بود باید بهترین امکانات در اختیار تیم‌ملی قرار بگیرد و خواستار آن شده بود تا هر چه سریع‌تر وضعیت زمین چمن کمپ تیم‌ملی به شرایط مطلوب و مناسب رسیده و تکلیف اسپانسر لباس تیم‌ملی نیز زودتر مشخص شود. از سوی دیگر سرمربی تیم‌ملی برنامه‌های اردویی و دیدارهای تدارکاتی آتی تیم‌ملی را نیز ارائه کرده بود. بر همین اساس کی‌روش دیروز در جلسه ۳ ساعته خود با کفاشیان پیگیری مطالبات شد و این بار نیز با صراحت بیش‌تری از رئیس فدراسیون فوتبال سؤال کرد که امکانات و وعده‌هایی که قبل از رفتن به وی مطرح شده بود، در راستای اجرایی شدن آنها، چند درصد پیشرفت داشته و تا چه اندازه این وعده‌ها عملی شده است. البته در ظاهر هیچ‌کدام از این وعده‌ها و قول‌های مسؤولان فدراسیون برای آماده‌سازی تیم‌ملی عملی نشده است اما کفاشیان نیز توضیح داد همه این برنامه‌ها در دست اجراست و در آینده‌ای نزدیک عملی خواهد شد.

گروه ورزشی: هفته نوزدهم لیگ برتر در شرایطی روز یکشنبه پیگیری می‌شود که جدال ذوب‌آهن و پرسپولیس می‌تواند به یک تیم آبی بالاشینان لطمه بزند. در مقابل دیگر تیم آبی لیگ در قعر جدول جا خوش کرده است! نخستین دیدار از هفته نوزدهم رقابت‌های لیگ برتر روز چهارشنبه بین تیم‌های ملوان و نفت تهران برگزار شد و ۲ تیم در پایان به تساوی بدون گل دست پیدا کردند تا نفتی‌ها خود را برای حضور در مرحله پلی آف لیگ قهرمانان آسیا و دیدار با الجیش قطر آماده کنند اما روز دوم و پایانی این هفته از مسابقات بعدازظهر یکشنبه (امروز) پیگیری خواهد شد که چند دیدار می‌تواند بالای جدول را دستخوش تغییراتی هر چند اندک کند. شاید مهم‌ترین دیدار این هفته جدال ذوب‌آهن و پرسپولیس در ورزشگاه فولادشهر باشد که پیروزی میزبان و شکست استقلال خوزستان می‌تواند یکی از آبی‌های بالاشینان را با تنزل در جدول مواجه کند. استقلال خوزستان در شرایطی می‌تواند با شکست برابر سایپا و پیروزی ذوب‌آهن برابر پرسپولیس جایگاهش در رده دوم را از دست بدهد و سقوط کند که دیگر تیم اهوازی یعنی استقلال اهواز هم جدی‌ترین گزینه سقوط به لیگ دسته اول است و تلاش‌هایش برای رهایی از رده شانزدهم هم ثمری ندارد. استقلال اهواز این هفته کارش از همه هفته‌های دیگر سخت‌تر است، چرا که باید در ورزشگاه آزادی تهران برابر استقلال صدرنشین به میدان برود. قطعاً شاگردان مظلومی نمی‌خواهند امتیاز این دیدار خانگی را به راحتی از دست بدهند. آنها هر چند رحمتی را به خاطر محرومیت در اختیار ندارند اما کار چندان سختی برابر استقلال اهواز و اکثر مسابقاتش را باخته، ندارند. اما نبرد پرسپولیس و ذوب‌آهن یکی از زیباترین بازی‌های هفته خواهد بود. شاگردان برانکو که در دیدار با تیم دیگر اصفهان به تساوی ۲-۲ دست پیدا کردند و در جام حذفی برابر ذوب‌آهن شکست خوردند، حالا به دنبال رسیدن به پیروزی هستند تا خود را به رده‌های بالاتر جدول برسانند. اگر پرسپولیس بتواند ذوب‌آهن را شکست دهد ۳۳ امتیازی می‌شود و می‌تواند جای همین تیم ۳۱ امتیازی را در رده سوم بگیرد. به همین خاطر این ۳ امتیاز برای شاگردان برانکو از اهمیت بالایی برخوردار است.

■ **مظلومی:** **اشتباه می‌کنید، بازی آسانی نداریم**

پرویز مظلومی در نشست خبری دیدار تیمش برابر استقلال اهواز حاضر شد. مظلومی در نشست خبری پیش از دیدار تیمش برابر استقلال اهواز با تیریک سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی گفت: برعکس اینکه عده‌ای می‌گویند بازی ساده‌ای پیش روی ملت، احساس می‌کنم که بازی سختی داریم. استقلال اهواز تیمی دوندۀ است. ما هدفمان کسب ۳ امتیاز است و می‌خواهیم صدر را حفظ کنیم. شناخت خوبی از حریف داریم و ان‌شاءالله از نقاط ضعف آنها

ایستگاه هفته نوزدهم لیگ برتر

روز سخت پرسپولیس در اصفهان



شده که او را در اختیار نداریم. البته ما طالب‌لو را هم داریم. رحمتی به دلیل مصدومیتش تعل می‌کرد تا ضربه بزند. او ۲ کارت قبلی‌اش را هم به همین دلیل گرفت. نمی‌دانم چرا کسی روی آن ۲ کارت زوم نکرد و تنها این کارت دیده شد.

■ **هیچکس با دعوت شفاهی به ورزشگاه نمی‌آید**
اینکه مریبان و بازیکنان استقلال مدام هواداران را به ورزشگاه‌ها دعوت کنند، تماشاگر را به سکوها نمی‌آورد بلکه فوتبال مدرن‌تر، سریع‌تر و امروزی‌تر آنهاست که طرفداران را به ورزشگاه می‌کشاند.

حنیف عمران‌زاده در فضای مجازی استقلال‌ها را به ورزشگاه دعوت می‌کند، نوازی مصاحبه می‌کند و تاکید دارد اگر استقلال‌ها قهرمانی می‌خواهند، باید به ورزشگاه بیایند. سروس دین‌محمدی در مواجهه با پرسش‌هایی از این دست، دلگیرانه می‌پرسد که آیا استقلال اصلا هوادار هم دارد؟ اینها را باید دعوتنامه‌هایی بی‌نام دانست برای هواداران استقلال که نسبت به پرسپولیس کمتر از تیم‌شان حمایت می‌کنند. انگار دو، سه سالی هست تیم‌شان را دوست ندارند تیمی که صدرنشین لیگ هم هست البته احتمالاً این فتنه قافله‌ش را با رقیبا بیشتر محسن کریمی، امین حاج‌محمدی و خسرو حیدری غایبان ما در این مصاف هستند. سرمربی استقلال در پایان و در پاسخ به سوالی درباره غیبت رحمتی در مصاف با استقلال اهواز و اینکه آیا او انتقادی را متوجه رحمتی در این رابطه کرده است، گفت: به من گفته‌اند که رحمتی کارت را عمدی گرفته که گفته‌اند ما هم سستاره‌های ما برای کادر فنی خود را هم سستاره نمی‌دانند نه اینکه ما مظلومی مشکل

داشته باشند نه، موضوع چیز دیگری است. مساله اینجاست که هواداران با این جنس فوتبال دیگر قانع نمی‌شوند. آنها هر شب بازی‌های لیگ برتر جزیره را می‌بینند و لالیگا، بارسلونا و رئال‌مادرید را می‌بینند و دیگر فوتبال «دو» با زرنگ‌بازی را نمی‌پسندند. اینها همان‌ها هستند که تیم امیر قلعنویی را هم دوست نداشتند چون تیم‌شان مدرن فوتبال بازی نمی‌کرد، چون تیم‌شان مدرن فوتبال بازی نمی‌کند. در واقع استقلال باید به دنبال فلسفه جدیدی باشد چون هواداران فوتبال سلیقه‌شان خیلی بالا رفته و به سادگی قانع نمی‌شوند. آنها فوتبال تیم کی‌روش را با استراتژی‌هایی از چند ماه قبل مشخص می‌بینند، آنها فوتبال سریع و هجومی تیم برانکو را می‌بینند، تیکی‌تاکای گل‌محمدی را هم می‌پسندند. در واقع این دعوتنامه‌هی بی‌نام که مریبان و بازیکنان استقلال برای مردم می‌فرستند هواداران را به ورزشگاهها نمی‌کشاند بلکه فوتبال بهتر است که آنها را مجاب می‌کند به استادبوم‌ها بیایند، اگر تیم پرویز مظلومی هم چنین کند، مردم می‌آیند اما چند سالی هست که استقلال فوتبال مدرن و سریعی به نمایش نمی‌گذارد. آن روزها مظلومی‌هنکه را کنار خود داشت و تیمش فوتبال مدرن و منطقی بازی می‌کرد. امروز البته استقلال بد بازی نمی‌کند، نتیجه هم می‌گیرد اما قانع‌کننده و جذاب نیست. با این دعوتنامه‌ه و گلایه‌ها هم کسی به ورزشگاه نمی‌آید. باید برای مردم بازی کرد تا آنها بیایند نه برای افتخار شخصی و کارنامه و اگر برای مردم فوتبال را تنظیم کنی بسیاری از تعویض‌هایت متفاوت است و نوع فوتبال جذاب و تماشاگر‌پسند.

■ **کیوسک**

<p>توتو موراتا بیرون</p> <p>۲ شماره یک</p>	<p>مونودپورتیوو</p> <p>۴ شماره یک</p>	<p>کوریه</p> <p>بیشتر و بیشتر یووه</p>	<p>آ‌اس</p> <p>لواندوفسکی ۱۸ میلیون یورو</p>

ایران به چه کسی در انتخابات فیفا رأی می‌دهد؟

سکوت وزارت ورزش!

شرایطی که فوتبال عربستان در این چند ساله در همه رده‌های ملی افت فراوانی داشته است. علاوه بر این سعودی‌ها برای رسیدن به رتبه دوم ردهبندی تیم‌های ملی فوتبال در آسیا با تیم کر جنوبی به اختلاف ناچیزی ۹ امتیازی رسیده و نسبت به این تیم نیز در رنکینگ فیفا تنها دو پله فاصله دارند؛ جایی که کرای‌ها در رتبه ۵۳ و عربستانی‌ها در رتبه ۵۵ قرار گرفته‌اند.

■ **لاپی یا لیاقت: پرواز بر بال آسیا**
صعود سعودی‌ها در فوتبال دنیا و آسیا زمانی جالب‌تر می‌شود که بدانیم این اتفاق در حالی رخ داده که عربستانی‌ها در فاصله رتبه‌بندی ژانویه تا فوریه هیچ بازی‌ای انجام نداده‌اند و مانند دیگر حریفان آسیایی از آخرین بازی‌شان تا قبل از اعلام رده‌بندی بیش از ۷۰ روز می‌گذرد. حال چگونه این هدیه در دامن فوتبال عربستان قرار گرفته سوالی است که باید از مسؤولان فدراسیون جهانی فوتبال پرسید.

لوسیائو و روزهای خوش زندگی در ایران

ادر لوسیائو ادینیو، فوتبالیست خوشنام برزیلی ۸ سال در ایران بازی کرد و توانست آقای گل لیگ ایران نیز شود. او در ۲ تیم مس کرمان و تراکتورسازی در فوتبال ایران بازی کرد و توانست خاطرات خوبی از خود به جای بگذارد. او اکنون در لیگ برزیل بازی می‌کند و تصمیم گرفته است سال‌های پایانی فوتبال خود را در لیگ برزیل سپری کند. او فوتبال خود را در کارپاکیکا در کاکسیکیا آغاز کرد و بعد از درخشش در سطح ایالتی در ریودوژانیرو در پارانزه درخشید و به لیگ پرتغال رفت و در ژیل ویسنته نیز عملکرد خوبی از خود به جای گذاشت تا توجه مس کرمان را به خود جلب کند و راهی لیگ ایران شود و مدت ۸ سال را در فوتبال ایران سپری کند. او البته چند نوبت هم به لیگ‌های کشورهای عربی رفت و در واقع پس از حضور در السیلیه راهی لیگ برزیل شد تا همانجایی که فوتبال خود را شروع کرده است به فکر اختتام آن نیز باشد. ادینیو در مجموع ۷۵ گل به ثمر رساند تا برترین گلزن خارجی در تاریخ لیگ ایران باشد. او در سال ۲۰۱۴ با به ثمر رساندن ۲۰ گل توانست آقای گل لیگ ایران هم شود. او درباره حضور در ایران به عنوان یک بازیکن برزیلی گفت: وقتی اولین‌بار به ایران آمدم موهایم عجیب بود و به همین خاطر همه سن را رونالدینیو صدا می‌کردند. در واقع موهایم آن زمان شبیه کارلوس آلبرتو بود (با خنده). بعد از اینکه توانستم تکنیک خود را نشان همم و در لیگ ایران جا بیفتم هواداران من را رونالدینیوی ایران صدا می‌زدند. دیگر کسی نبود که من را ادینیو صدا بزند. من ایران را خیلی دوست دارم و حضور در این کشور برای من یادآور خاطرات خوبی بود که فراموش نمی‌کنم. ادینیو ادامه داد: در ایران تنها مردها می‌توانند وارد ورزشگاه شوند که برای من عجیب بود، چرا که اینجا در برزیل برخلاف ایران همه افراد می‌توانند وارد ورزشگاه شوند با این حال در هر بازی هواداران زیادی به ورزشگاه می‌روند و حتی بازی‌های زیادی با حضور ۷۰الی ۸۰ هزار نفر برگزار می‌شود که جو خیلی خوبی داشت. علاقه مردم ایران به فوتبال خیلی زیاد است که من را متعجب می‌کرد. مردم ایران تب فوتبالی زیادی دارند. در ایران وقت عبادت خیلی مهم است و حتی در هنگام نماز نیز بیت باعث می‌شود تمرینات تعطیل شود و بعد از عبادت مجدداً از سر گرفته شود. دیگر موضوعی که در ایران برایم جالب و این‌بار کمی تعجب‌برانگیز بود قربانی کردن گوسفند در کنار زمین بعد از چند شکست بود. ایرانی‌ها معتقد بودند بعد از چند شکست اگر گوسفند قربانی کنید، بدشانسی از شما رفع می‌شود من این صحنه را بارها در ایران دیدم و دیگر به آن عادت کرده بودم. ادینیو درباره خوشحالی‌های بعد از گل خود گفت: معمولاً علامت قلب را درست می‌کنم یا پیامی برای تشکر از همسرم و فرزندانم نشان می‌دهم. البته این نکته را باید بگویم که نوع خوشحالی کردن در ایران مهم است و حتی وقت می‌گذارند تصمیم بگیرند تا در صورت گلزنی چه نوع خوشحالی از خود نشان دهند. یکبار در هتل فردی از من سؤال کرد در بازی فردا اگر گل بزنی چه خوشحالی بروز خواهی داد و من هم تنها گفتم باید فکر کنم و فردا این موضوع را خواهی دید. در هر صورت شرایط خوبی داشتیم و کار به جایی رسید که محبوبیتم در ایران به جایی رسید که نمی‌توانستم در خیابان قدم بزنم یا تنهایی به رستوران بروم، چرا که شلوغی می‌شد (با خنده). هرکس من را می‌دید عکس می‌انداخت و بشدت ابراز علاقه می‌کرد. واقعا این هواداران فوتبال را ستایش می‌کنم. آنها فوق‌العاده بودند و بسیار با احساس. شاید باور نکنید هر جا می‌رفتیم هواداران همراه ما بودند و آنها هزینه غذا و تمام هزینه‌های مربوط به من را حساب می‌کردند به طوری که واقعا شرمندۀ می‌شدم و تذکر می‌دادم که اگر این کار را تکرار کنید دیگر با شما بیرون نمی‌آیم (با خنده). در کل هواداران فوتبال در ایران بسیار مهربان و خونگرم بودند. ادینیو درباره دیگر تجارب خود در ایران گفت: کتاب‌های متنوع و فوق‌العاده‌ای در ایران است که هیچ جای دنیا نمونه آنها را ندیدم و برای من بسیار خوب بود ولی برای حفظ وزنم باید از آنها دوری می‌کردم. البته آب و هوای ایران خیلی گرم بود و این در تابستان به اوج خود می‌رسد و کار را برای شما سخت می‌کرد. از ایران یک فرش ۳ متری اصیل ایرانی به من داده که بسیار گران و خوب بود و بسیاری از شماست که آن را در خانه خودم گذاشتم. همچنین طلا و الماس و هدایای زیادی نیز به من دادند که به همسرم هدیه دادم.